共 6页

民航明传电报
发电单位 民航西南地区管理局 签批盖章 李学利

关于注销民航西南地区部分通航公司

运行许可的公示

各通航公司：

新版通航规章《一般运行和飞行规则》(CCAR-91R4)、《小型

商业运输和空中游览运营人运行合格审定》（CCAR-135R3）、《特

殊商业和私用大型航空器运营人运行合格审定规则》（CCAR-136）、

《民用航空器驾驶员学校合格审定规则》（CCAR-141R3）于 2022

年 7 月 1 日正式施行后，根据民航局要求和管理局工作计划，确

定原 CCAR-91 部中涉及训练飞行、旋翼机外载荷、农林喷洒、空

中游览等运行种类的航空器运营人，原 CCAR-135 部小型航空器商

业运输运营人，以及原 CCAR-141 部民用航空器驾驶员学校，可持

等级 平急·明电 西南局发明电〔2024〕84 号

-2-

原合格证运行至 2023 年 12 月 31 日，并在此期间内完成新通航规

章换证审定工作。截止上述过渡期结束，西南地区仍有部分通航

企业未实施换证审定。为落实“放管结合、以放为主、分类管理”

的通航发展政策，经研究，我局拟于本月底前对部分通航企业的

运行合格证和运行规范进行集中处理。现将具体方案内容公示如

下：

一、对于按照原CCAR-91部实施训练飞行、旋翼机外载荷、农

林喷洒、空中游览等运行种类的航空器运营人所持的运行合格证

和运行规范予以集中注销。具体名单如下：

序号 企业名称 注销运行许可种类

1 重庆通用航空有限公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0027-XN）和运行规范

2 重庆神龙通用航空有限公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0063-XN）和运行规范

3
飞行学院重庆通用航空培训

有限公司

CCAR-91 部运行合格证

（G-0031-XN）和运行规范

4 重庆神州通用航空有限公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0223-XN）和运行规范

5 云南和谐通用航空股份有限公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0017-XN）和运行规范

-3-

序号 企业名称 注销运行许可种类

6 德宏南亚通用航空有限公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0035-XN）和运行规范

7 云南泓逸飞行俱乐部有限责任公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0277-XN）和运行规范

8 云南凤翔通用航空股份有限公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0039-XN）和运行规范

9 云南星空通用航空有限公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0237-XN）和运行规范

10 七彩云南通用航空有限责任公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0255-XN）和运行规范

11 青海蛟龙通用航空有限公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0261-XN）和运行规范

12 贵州红都通用航空有限公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0051-XN）和运行规范

13 贵州盘州通用航空有限公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0225-XN）和运行规范

14 贵州黄平且兰通用航空有限公司
CCAR-91 部运行合格证

（G-0241-XN）和运行规范

https://fsop.caac.gov.cn/g11/oeas/certificate/view/list/pause
https://fsop.caac.gov.cn/g11/oeas/certificate/view/list/pause
https://fsop.caac.gov.cn/g11/oeas/certificate/view/list/on
https://fsop.caac.gov.cn/g11/oeas/certificate/view/list/on
https://fsop.caac.gov.cn/g11/oeas/certificate/view/list/pause
https://fsop.caac.gov.cn/g11/oeas/certificate/view/list/on
https://fsop.caac.gov.cn/g11/oeas/certificate/view/list/stop

-4-

二、对于按照原CCAR-135部实施小型航空器商业运输飞行的

航空器运营人所持的运行合格证和运行规范予以集中注销。具体

名单如下：

序号 企业名称 注销运行许可种类

1 四川西华通用航空股份有限公司
CCAR-135部运行合格证

（C-017S-XN）和运行规范

2 四川西林凤腾通用航空有限公司
CCAR-135部运行合格证

(C-001S-XN)和运行规范

3 重庆通用航空有限公司
CCAR-135部运行合格证

(C-003S-XN)和运行规范、

4 重庆神龙通用航空有限公司
CCAR-135部运行合格证

(C-021S-XN)和运行规范

5 华夏通用航空有限公司
CCAR-135部运行合格证

(C-025S-XN)和运行规范

6 云南和谐通用航空股份有限公司
CCAR-135部运行合格证

(C-009S-XN)和运行规范

7 德宏南亚通用航空有限公司
CCAR-135部运行合格证

(C-083-XN)和运行规范

8 云南凤翔通用航空股份有限公司
CCAR-135部运行合格证

(C-007S-XN)和运行规范

9 七彩云南通用航空有限责任公司 CCAR-135 部运行合格证

https://fsop.caac.gov.cn/sacss135/certificate/view/list/pause
https://fsop.caac.gov.cn/sacss135/certificate/view/list/pause
https://fsop.caac.gov.cn/sacss135/certificate/view/list/pause
https://fsop.caac.gov.cn/sacss135/certificate/view/list/pause
https://fsop.caac.gov.cn/sacss135/certificate/view/list/pause
https://fsop.caac.gov.cn/sacss135/certificate/view/list/pause
https://fsop.caac.gov.cn/g11/oeas/certificate/view/list/pause
https://fsop.caac.gov.cn/g11/oeas/certificate/view/list/pause

-5-

三、对于按照原CCAR-141部实施民用航空器驾驶员执照或等

级训练的飞行学校所持合格证和训练规范予以集中注销。具体名

单如下：

序号 企业名称 注销运行许可种类

1 飞行学院重庆通用航空培训有限公司
CCAR-141 部运行合格证

（X-033R1-XN）和运行规范

2 四川奥林通用航空有限责任公司
CCAR-141 部运行合格证

（X-045R1-XN）和运行规范

四、涉及注销运行合格证和运行规范（含训练规范）的通航

企业，如对本公示方案存在异议，可在2024年2月5日前，向我局

提出并提交相关材料。我局将视情核实并研究处理办法。

五、对本公示方案无异议的通航企业应当在 2 月 6 日后将所

持有的运行合格证尽快上交至主任运行监察员（POI）处。

民航西南地区管理局

2024 年 1 月 26 日

(C-117-XN)和运行规范

10 英安通用航空有限公司
CCAR-135 部运行合格证

(C-011S-XN)和运行规范

https://fsop.caac.gov.cn/g11/oeas/certificate/view/list/pause
https://fsop.caac.gov.cn/g11/oeas/certificate/view/list/pause

-6-

抄送：民航局飞标司，西藏区局、各监管局，管理局领导，办

公室、政法处、通航处、航卫处、航务处、适航维修处、

空管处、公安局、党办、纪检处。

承办单位：西南局飞标处 电话：028-85710041